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udapesten a nemzeti ünnep es-
lLJ téjén a kisföldalattiban két bőr-
dzsekis, Szálasit, Csurkát és Torgyánt 
éltető suhanc megkéselt egy zsidó fia-
talembert. 

A Népszabadság szombati számában 
olvasható Ránki Péternek a combon 
szúrt fiatalemberrel készült beszélge-
tése, amely minden mondatában arról a 
szomorú tényről szól, hogy hazánkban 
egyre magasabbra kúszik az agresszivi-
tás szintje. Érzékeny, pontos és kultu-
rált az interjú, teljesen hiányzik belőle a 
vádaskodás és az ellenségeskedés, még-
is biztos lehetek abban, hogy nagyon 
sok olvasó gyűlöletet érez a Lap, Ránki 
és a zsidó férfi iránt. 

Az emberek egy része megengedi ma-
gának azt a hibás reflexet, hogy gyűlö-
lettel fogadja a másságot. Nagyon 
sokan képtelenek függetlenedni attól, 
hogy kitől származik a gondolat, hasz-
nálati utasítást és származási levelet 
igényelnek minden mondat mellé. Ők 
úgy értelmezik a véleményt, hogyha az 
nem mellettük érvelt, akkor biztosan el-
lenük. Akik így olvasnak, így is élnek. 
Lövészárkot ásnak a baráti körükön be-
lül, sőt a családjukban is, ráadásul nap-
ról napra egyre erőszakosabban téríte-
nek azok ellen, mert ezek az egyedüli 
üdvözítők, csak velük képzelhető el az 
új kormány, s ha nem nyernek, nemzeti 
katasztrófa tör ránk, dilettánsok kezébe 
kerül az ország, valami olyasféle jóváte-
hetetlen dolog történik velünk, ami mi-
att nem is tehetünk majd mást, össz-
nemzetien, hogy szurkolunk a perma-
nens kormányválságért. 

Ilyenkor természetesen a sajtó a cél-
pont. A papírkosaram a megmondha-
tója, hányszor gyaláznak engem, a szü-
leimet, a munkatársaimat a legkülön-
félébb oldalról, torzult szexuális kép-
zelőerővel, s persze névtelenül. 

Én a személyes sorsommal élem át, 
milyen érzés kampánycsatazajban dol-
gozni egy újság élén. 

Bírálnak a szocialisták, mert a 
lapban többször is annak a vélemény-
nek adtunk hangot, hogy az MSZP-
MSZOSZ házasság a hatalomról szól, 
nem az érdekvédelemről. Azt hangoztat-
tuk, hogy a szakszervezet kormányzati 
pozícióban képtelen munkavállalói ér-
deket képviselni, ellenzéki párthoz csat-
lakozva pedig megakadályozza, hogy ez 
a párt a munkáltatói logika, a tőke-
felhalmozás mellett tegye le a voksát. 
Szóval haragszanak rám ezért a szo-
cialisták, s gyorsan elfelejtik, hogy föl-
állva, megemelt kalappal szóltam arról 
a Felipe Gonzalezről, aki épp a szocia-
lista-szakszervezeti koalíció összeková-
csolójaként, a társadalmi konszenzus 
konstruktőreként szolgáltat ellenpéldát 
a mi véleményünknek. 

Mert a világ összetett. 
Itt az aktuálisan logikátlan konstruk-

ció, ott a figyelemre méltó kísérlet. 
Más: azt mondják sokfelé, hogy a 

KDNP szekerét tolom, hiszen a szegedi 
sportéletet a kereszténydemokrata (és a 
polgármesteri székre nyíltan pályázó) 
Szilvásy képviselő úrral formáigatom 
úgy, hogy nekem tessék. Az alku tehát 
arról szólna, hogy a klubom (Szegedi 
Dózsa FC) és a szeretteim (Dél Sportja 
Focisuli) városi sportbizottsági támoga-
tásáért cserében én a párt megyei lis-
tavezetőjét részesíteném előnyben. 

A számszerű tényeknek utána lehet 
nézni, hisz inkább a szegénység jellemzi 
a nevemmel összeköthető érdekkört. 

Az viszont igaz, hogy március idusán 
egyetlen párt rendezvényéről sem emlé-
keztünk meg, csak a kereszténydemok-
ratákéról, mivel gyermekeknek szervez-
tek programot. 

De ők legalább megsértődtek, mert 
rövid volt a tudósítás. 

A fentitől eltérő megközelítés szerint 
a Fidesz mezében játszom. Ezt a véleke-
dést arra alapozzák, hogy a Délmagyar-
ország Kft. a város érdekében - csak-
úgy, mint a Partiscum Rádió - együtt-
működési szerződést kötött a Szegedi 
Ipari Vásárral, amelynek igazgatója e 
párt támogatásával indul a parlamenti 
választásokon. Én persze úgy vélem, 
hogy a lapomnak kötelessége támogatni 
Magyarország második legnagyobb vá-
sárát, mivel egy helyi újság sikere szo-
rosan összefügg a régió gazdaságának 
sorsával, s a vásárigazgató is úgy gon-
dolja, hogy hatékony média nélkül már 
nagyon nehéz jó eredményt elérni, kü-
lönösen a gazdaságszervezés területén. 
A két évvel ezelőtti vásár, a tavalyi négy 
szakkiállítás vagy a sörfesztivál igazol-
ta, hogy jó úton járunk. 

Ezekhez a döntésekhez semmi köze 
nincsen a Fidesznek. 

Sőt az egész narancsos csapat a tele-
fon végén sorjázott, amikor kolumnás 
összeállítást közöltünk a pártelnökről. 
Bevallom, nem sikerült dicsérő szava-
kat begyűjtenem. 

S ha már a szabadelvű oldalnál tar-
tok: idén nem mentem el a liberális bál-
ba, mert meg akartam spórolni magam-
nak a tavaly begyűjtött szemrehányáso-
kat. Ott ugyanis azt állították, hogy la-
punk csakis a tradicionális értékeket 
közvetíti, publicisztikáiban az idősebb, 
konzervatív erkölcsű réteget szolgálja. 

Nemrég a Papíron SC röplabdázói 
televíziós meccset játszottak, és az ilyen-
kor szükségképpen megnövekvő kiadá-
sokhoz az általam gründolt ötvenezer is 
hozzájárult. Mert Nyári Sándor edző is 
indul a választásokon, ezzel a gyorsse-
géllyel én is a Konzervatív Párt támoga-
tója lettem? Mert a nemzeti bál egyik 
védnöke Kecskeméten az MDF színei-
ben indul, már kormánypárti az alap-
hang, s mert a másik védnök Manhat-
tanbe szállítja a kóser bort, már minden 
vendég szemita? Mert a Köztársaság 
Párt több jelöltjét pragmatikus ember-
nek és jó szervezőnek ismerem, már bi-
zonyított tény, hogy pénzt fogadtam el 

Palotástól? Mert örömmel vettem 
Zwack Péter meghívását a gyárába, a 
DM automatikusan a Vállalkozók Párt-
ja mellé állt? Mert egy foci után jót be-
szélgetek Gellért Kis Gáborral, az 
MSZP ügyvivőjével, képviselő-jelölttel, 
meg ugyanannál az asztalnál Megyesi 
Gusztávval, a Magyar Hírlap állandó 
kormányellenes publicistájával, én 
szükségképpen egy szociálliberális pak-
tum részese vagyok? 

Beteg társadalom az, amelyikben ti-
los szót váltani a más nézetűvel. 

Néhány héttel ezelőtt Wekler Ferenc 
invitált, hogy reggelizzünk együtt. Ven-
déglátóm rangjáról annyit, az SZDSZ 
országos listájának negyedik helyén in-
dul. Egy órát töltöttünk együtt gyümöl-
csök és müzlik között, s - lássunk cso-
dát - egyetlen szót sem ejtettünk a kam-
pányról. Én Weklert még mecsekná-
dasdi tanácselnök korából ismerem, hat 
éve itt, Szegeden vezettem egy teltházas 
Royal-estet, amin őt, mint a paksi atom-
lobby ellen küzdő demokratát kérdez-
tem. Akkoriban jelent meg könyvem a 
Bős-Nagymarosi Vízlépcsőről, s mert 
hasonló döntési mechanizmusok miatt 
került volna atomhulladék a Feked-Vé-
ménd-Mecseknádasd-Ófalu négyszög-
be, mint aminek köszönhetően értékelő-
dött föl eltúlzott mértékig az energetikai 
szempont a hajózhatóság kárára a Du-
nán, hát kezdtem szakértőnek érezni 
magam. 

Erről beszélgettünk, azután a bara-
nyai svábokról, a bólyi, borjádi 
családokról, a villányi borról, szóval 
olyanok voltunk, azt hiszem, mint két 
normális ember. 

Ezt csak azért hozom elő, mert nem 
vagyok biztos abban, hogy mindenki 
természetesnek veszi azt, ami számomra 
magától értetődő. 

És még egy személyes adalék, vége-
zetül: négy hónappal ezelőtt a szegedi 
rádióban Tanács Istvánnal (Népsza-
badság) és Lengyel András Györggyel 
(Magyar Hírlap) Pikó Andrásnak a 
kampányra vonatkozó kérdéseire 
válaszoltunk. Ellentétben a kollégákkal 
én azí jósoltam, hogy a választási harc-
ban a korábbinál is mocskosabb, al-
jasabb és undorítóbb dolgok fognak 
előkerülni, mert a hatalom megszerzé-
sének ez a sajátossága különösen a mi 
új demokráciánkban fogja jellemezni a 
kampányt. 
Cyi zóval, ha szervezkedő-gyalázkodó, 
ÍLI udvari újságírókkal operáló po-
litikai keljfeljancsik billennek elénk, 
gondoljunk arra, hogy ez, sajnos, ter-
mészetes része a demokráciának. 

De tudjuk azí is, hogy ez a sötéteb-
bik, joggal lenézett része. 

megnyitottuk belvárosi 
nőiruha-boltunkat 
kis szériás modellek, telt méretre is. 
Fekete sas utca (Pellirii Kávézó mellett) 

• Hódmezővásárhelyi esetek 

Kirabolt nyugdíjas 

Hirdetését feladhatja személyesen 

Hétköznap 7-19 óráig, 
Sajtóház, Stefánia 1ÓT 
T e l e f a x : 4 8 1 - 4 4 4 

Soros támogatottak 
A Soros Alapítvány nyilvánosságra hozta az idei, január-már-

ciusi támogatásokról hozott döntéseit. Az alapítvány kutaróriuma 
összességében 114 millió 191 ezer forintot és 651 620 amerikai 
dollárt osztott ki. A döntés alapján a következő szegedi mun-
kacsoportok kaptak támogatást: 

JATE Állam- és Jogtudományi Kar 
Politológiai Tanszék 700 ezer Ft. 
JATE Bölcsészettudományi Kar Új- és 
Legújabbkori Egyetemes Történeti Tanszék 700 ezer Ft. 
JATE BTK Angol Tanárképző 
Tanszéki Csoport 130 ezer Ft. 
JATE BTK Filozófia-
és Szociológia Tanszék 450 ezer Ft. 

és 800 USD 
JATE BTK Finnugor 
Nyelvtudományi Tanszék 400 ezer Ft. 
JÁTÉ BTK Irodalomelméleti Csoport 1 millió Ft. 
JATE BTK Legújabbkori Magyar 
Történeti Tanszék 2 500 USD 
JATE BTK Magyar Történeti Tanszék 40 ezer Ft és 

2000 USD 
JATE BTK Szláv Filológiai Tanszék 450 ezer Ft. 
JATE Eötvös Lóránd Kollégium 200 ezer F t 
Juhász Gyula Tanárképző Főiskola 
Társadalomelméleti Tanszék 200 ezer Ft. 
United Way DM Alapítvány 2 millió Ft. 
Junior Achievement Magyarország 
középiskolás program 840 ezer Ft. 
Szent-Györgyi Albert Orvostudományi 
Egyetem Belgyógyászati Intenzív Osztály 50 220 USD 

• Május 28-án mindenki nyer 

Rekordot dönt 
a lottónyeremény? 

DÉLMAGYARORSZÁG 

(Folytatás az 1. oldalról.) 
góltotó, míg a lottón joker. Te-
hát most érdemes átállni a havi 
totóra és lottóra, valamint a ha-
tos lottó öthetes változatára. 

• Mint kiderült, megyénk-
ben már tapasztalatuk is 
van az új módszer iránti ér-
deklődés nagyságáról. 
- Amikor üzembe helyeztük 

Szegeden, a Széchenyi téren az 
on-line gépünket, hetente egy-
millió volt a forgalma. Az off-
line gépek beállításával az első 
héten 20 ezer szelvény érkezett 
hozzánk. A második héten ez a 
szám megnégyszereződött. 

• Az elején torlódás volt a 
Széchenyi téri totó-lottózó-
ban... 
- Mi is ezt tapasz ta l tuk , 

éppen ezért állítottunk be még 
egy gépet. Egyébként ez a ve-
szély már az off-line rendszer-
nél nem következhet be, mert 
elegendő j»ép áll a rendelkezé-
sünkre. Áprilisban már a na-
gyobb forgalmat lebonyolító 
bizományosainkat is el tudjuk 
látni vele. Ezen a héten már alá 
is ítjuk az erre vonatkozó meg-
állapodásainkat. A tervek sze-
rint a területünkön egy éven 
belül 90 off-line és 80 on-line 
gép fog üzemelni, s akkor el-
mondhatjuk, hogy túlsúlyba 
kerül a gépi szerencsejáték. 

• Most, hogy új csúcsokat 
dönt az ötös- és a hatoslottó 
nyereménye, bírják-e szel-
vénnyel a nagyobb érdek-
lődést? 
- Eddig nem volt gondunk. 

Nagyon örülnénk egyébként, 
ha az év hátralévő részében is 
akkora lenne a forgalmunk, 
mint most az utóbbi hetek-
ben.... 

• A Szerencsejáték Rt. 
mindig előrukkol valami-
lyen akcióval. Úgy tudom, a 
legújabb egy kicsit me-
gy énkhez is kapcsolódik... 
- Április hónapban aki ezer 

forint értékben vásárol hatos-
lottót, egy jelentkezési lapot 
kap. Azt kitöltve - rá kell frni a 
nyeretlen szelvényei sorszámát 
- el kell küldeni május 10-ig a 
Szerencsejáték Rt.-hez, amely 
kapcsán elősorsoláson vesz 
részt. Az ott kisorsolt 100 sze-
rencsés személy május 28-án a 
Csongrádon megtartandó ha-
toslottó sorsolásra kap meghí-
vót, amely kapcsán mindenki 
nyertesen utazhat el, hiszen 10 
darab Peugeut személygépko-
csi, 82 darab 50 ezer forint ér-
tékű értékpapír és 8 kétsze-
mélyes utazás talál gazdára. 

Süli lózsef 

Erzsébeti tanyáján él K. S. 
77 éves nyugdíjas. Miután le-
pihent, fél 9 körül kopogtattak 
az ablakon - fiára gyanakodott, 
s ajtót nyitott. Három férfi ha-
tolt be az épületbe, s „add ide a 
pénzt, vén gazember" felkiál-
tással ütlegelni kezdték. Lábát, 
kezét talált ruhadarabbal össze-
kötözték, száját ronggyal be-
tömték, majd az ágyra lökték s 

dunyhát tettek rá. A rablók 
módszeresen átkutatták a la-
kást. Hat db aranygyűrűt és 
egy pár bizsu mandzsettagom-
bot találtak. Kevés híján 30 
ezer forint értéket vittek ma-
gukkal. A károsult elmondása 
szer int egyik t ámadó ja kb. 
3 0 - 4 0 év körül i , c igányos 
kinézetű személy volt... 

Listás törökök 
A vásárhelyi Szántó .Kovács 

János úti Shell üzemanyagtöltő 
állomásról a rendőrség segít-
ségét kérte a kútkezelő, mivel 
március 23-án egy kamionso-
főr, tiltólistán szereplő hitel-
kártyával fizette a tankolás el-
lenértékét. Akkor 18 300 fo-
rintnyi gázolajat töltöttek a 
Scania típusú kamionba. A til-
tójegyzéket egy nap múlva, 

március 24-én kapta meg, de 
felismerte a török nemzetiségű 
kamionsofőrt. Kiderült, hogy a 
letiltott, Euroshell hitelkártyát 
használó törökök ketten van-
nak; már március 19-én 24 
ezer forint értékű gázolajat 
„vásároltak" az algyői kútnál. 
A két török járművezető ügyé-
ben a rendőrség fo ly ta t ja a 
nyomozást. 

• Tegnap délelőtt a szegedi 
városháza üléstermében Mi-
chel Villaneau, a francia Com-
pagnie Générale des Eaux al-
elnöke, valamint dr. Scham-
schula György közlekedési , 
vízügyi, és hírközlési miniszter 
koncessziós szerződést írt alá 
Csongrád megye helyi távbe-
szélőszolgáltatásáról . 

Amint arról már többször is 
t á j ékoz ta t tuk o lvasó inka t , 
1993-ban, a terület önkor-
mányzatainak kérésére, az ille-
tékes miniszter koncessziós pá-
lyázatot írt ki a helyi táv-
beszélő szolgáltatás végzésére. 

Megyénket - műszaki okok-
ból — két ún. „primer körzetre" 
osztották. A kétfordulós pá-
lyázat végén Szeged és Szentes 
primer körzetétben egyaránt a 
francia Compagnie Générale 
des Eaux (CGE) nyerte a helyi 
távbeszélőszolgáltatás jogát. 

Tegnap, a szegedi városhá-
zán először dr. Lippai Pál pol-
gármester kívánt gyümölcsöző 
együttműködést és gazdasági 
sikereket a szerződést aláíró 
feleknek. 

Michel Villaneau, a CGE al-

Csongrád megye telefonjai 

Francia cég nyerte a pályázatot 

elnöke a cég 150 éves múltjá-
ról beszélt: a magánvállalkozás 
hosszú fönnmaradását annak 
köszönhette, hogy mindig a 
helyi közösségekkel dolgozott 
együtt. A CGE célja Csongrád 
megyében is az, hogy hatéko-
nyan működő helyi vállalko-

Fotó: Nagy László 

zást hozzon létre. Gazdasági 
elképzeléseikről annyit mon-
dott, hogy 14 milliárd forintos 
befektetésre készülnek, s ebből 
10 milliárdot már a jövő esz-
tendőben fölhasználnak külön-
féle fejlesztésekhez. 

Dr. Schamschula György 

közlekedési, hírközlési és víz-
ügyi miniszter örömmel látja 
az ország fejlődését, a napról-
napra megmutatkozó új sikere-
ket. Ezek sorában helyezkedik 
el a CGE-vel kötött koncesszi-
ós szerződés is, amely nem jö-
hetet t volna létre az e lőző 
rendszer ideológiájának össze-
omlása nélkül. 

Most a helyi társadalom, 
polgárság, önkormányzat kezé-
be került a döntés: ezért a szer-
ződés aláírását nemcsak üzleti 
sikernek, hanem a demokrácia 
újabb győzelmének kell tekin-
tenünk - mondta a miniszter. 

Michel Vi l laneau és dr. 
Schamschu la György ezek 
után az ünnepi eseményre 
meghívott országgyűlési és ön-
kormányzati képviselők, va-
lamint a CGE és a Matáv Rt. 
képviselői előtt aláírta a kon-
cessziós szerződést. 

Ny. P. 


